Stadtverwaltung Ingelheim am Rhein

12. Oktober 2015

CDU-Stadtratsfraktion Ingelheim am Rhein
Herrn Hans-Richard Palmen
Alemannenstralie 15

55218 Ingetheim am Rhein

Anfrage vom 07.10.2015 zur Bereitschaftsdienstzentrale Ingelheim

Sehr geehrter Herr Palmen,

die in Kopie beigefiigte Anfrage wird wie folgt beantwortet:

Zu Frage 1:
Keine.

Zu Frage 2.
Auf die Antwort zu 1 wird verwiesen.

Zu Frage 3:
Mein Bliro hat mehrfach versucht, einen Termin zwischen mir, Oberblirgermeister Feser und der

Kassendrztlichen Vereinigung zu koordinieren. Mehrere zundchst bestatigte Termine wurden seitens der KAV wieder abgesagt. Flir den 19. November ist ein neues Treffen vorgesehen.

Mit freundlichen GriiRen

Tt it

Ralf Claus
Oberbiirgermeister


Anfrage fiir die Ratssitzung

Arztliche Notdienstzentrale

Sehr geehrter Herr Oberblirgermeister,
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Ingelheim, den 07.10.2015
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Sie haben vor einigen Wochen der kassenérztlichen Vereinigung angeboten, in der Angelegenheit der geplanten Zusammenlegung der drztlichen Notdienstzentralen zu einem Runden Tisch einzuladen. Die CDU-Fraktion, die die Planungen fiir verfehlt hilt, hat sich dariiber gefreut.

Wir fragen nunmehr nach dem Stand der Angelegenheit:

1. Hat das Gesprach stattgefunden?
2. Wenn ja, mit welchem Ergebnis?
3. Wenn nein, wird es noch stattfinden?

Mit freundlichen Griifien

Hans-Richard Palmen

Fraktionsvorsitzender: Hans-Richard Palmen
Alemannenstr. 15
& 06132/2966 oder 06131/162212
Email: Palmen-Ingelheim@t-online.de

Geschiiftsfithrer: Michael Beaury
Kiefernstr. 44
B 06132/86949
Email: Michael@Beaury.org

